

**POÇOS E CIA LTDA**

Avenida Deputado Paulo Ferraz, nº 2775 – Sala 03 – São Raimundo – Teresina - Piauí

CEP: 64.075-005 – Fone: (86) 3232-7088 – Insc. Municipal 069.247-6

E-mail: adm@pocosecia.com.br

CNPJ 00.990.693/0001-07 – Insc. Estadual 19.453.532-0



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA**PROPOSTAS DE PREÇOS**

Fornecimento de mão de obra para manutenção de poços público do município de dom Pedro - MA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT	TOTAL
1	Retirada de bomba submersa	UND	20	1.990,55	39.811,00
2	Limpeza e desenvolvimento e teste de vazão	MT	2500	79,32	198.300,00
3	Análise Físico Químico e Bacteriológica da água	UND	15	790,85	11.862,75
4	Aplicação de desincrustante	UND	10	870,65	8.706,50
5	Colocação de bomba submersa	UND	20	2.100,00	42.000,00
6	Desinfecção do poço	UND	15	957,32	14.359,80
7	Pescaria (Conj. motobomba e edutor)	UND	4	10.235,51	40.942,04
8	Fornecimento e Instalação de tampa	UND	20	165,24	3.304,80
9	Fornecimento e Instalação de abraçadeira	UND	10	145,21	1.452,10
10	Perfilagem Ótica - Filmagem do Poço	MT	1200	47,96	57.552,00
11	Fornecimento e Instalação de cabo submersível 3x6mm ²	MT	300	51,22	15.366,00
12	Fornecimento e Instalação de cabo submersível 3x1,5mm ²	MT	300	22,65	6.795,00
13	Fornecimento e Instalação de cabo submersível 3x10mm ²	MT	300	75,98	22.794,00
14	Fornecimento e Instalação de cabo submersível 3x16mm ²	MT	300	90,50	27.150,00
15	Manutenção de quadro de comando 5HP	UND	3	1.425,67	4.277,01
16	Manutenção de quadro de comando 7,5HP	UND	3	1.671,20	5.013,60
17	Fornecimento e Instalação de Quadro Comando 5HP	UND	3	1.652,12	4.956,36
18	Fornecimento e Instalação de Quadro Comando 7,5HP	UND	3	2.251,85	6.755,55
19	Processo de Outorga de Uso de Água	UND	10	5.800,00	58.000,00
VALOR TOTAL				569.398,51	

Proposta válida por: 45 (quarenta e cinco) dias

Teresina (PI), 04 de abril de 2022

Poços e Cia Ltda.

Geólogo - Marcus Brandão Melo
Sócio Administrador